
Tel.: 257 000 141 

E-mail: jan.bzirsky@praha5.cz   

 MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5 

IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

Odbor Stavební úřad 

*MC05X02E07ML* 

MC05X02E07ML 

 

 

 

SDĚLENÍ 

Úřad městské části Praha 5, Odbor Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 

písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") s odkazem na § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon a vyhl. č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen "stavební úřad"), obdržel žádost ve věci poskytnutí informace podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, kterou dne 19.06.2024 podal: 

 

 (dále jen "žadatel") 

 

Obsah žádosti: 

Žadatel požaduje poskytnutí informace, jakým způsobem byl vyřešen podnět č.j.: MHMP 1311042/2022 

ze dne 22.8.2022 týkající se závadného stavu elektrických rozvodných skříní a oplocení při západní 

hranici pozemku parc.č. 5042/2, k.ú. Smíchov, při ul. Strakonická, Praha 5. 

Stavební úřad k podané žádosti sděluje následující: 

Stavební úřad  a základě žádosti provedl dne 1.9.2022 kontrolní prohlídku oplocení na pozemku parc. č. 

5042/2, k.ú. Smíchov při ulici Strakonická. Na základě kontrolní prohlídky vyzval stavební úřad vlastníka 

stavby České přístavy, a.s., IČ 45274592 Jankovcova č.p. 1057/6, Holešovice, 170 00 Praha 7 (dále jen 

„vlastník“) pod č.j.: MC05 182750/2022 ze dne 1.9.2022 ke zjednání nápravy tj.: 

- narovnat a pevně ukotvit do betonových patek uvolněné kovové sloupky drátěného pletiva 

- v dílcích plotu ze svařených kovových hranatých tyčových prvků připevnit svislé uvolněné 

tyčové prvky 

- dílce plotu ze svařených kovových hranatých tyčových prvků narovnat a ukotvit 

- zabezpečit rozvodné skříně proti možnému zvětšování jejich odchylky od svislé polohy  

a to ve lhůtě do 30.11.2022. Vlastník stavby požádal dne 30.11.2022 o prodloužení lhůty k nápravě. 

Lhůta byla prodloužena do 30.5.2023 z důvodu nedostatku materiálu a kapacity zhotovitele. 

Dne 10.5.2023 obdržel stavební úřad od vlastníka stavby oznámení o odstranění závad doplněné 

fotodokumentací a to ke dni 5.5.2023. 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový 

přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-

106-1999-sb/ 

 

 

Otisk razítka 

Ing. Dana Ševčíková v.r. 

vedoucí Odboru Stavební úřad 

 

 

Spis. zn.: MC05/OSU/42593/2024/B/Sm.p.5042/2 Archiv: Sm.p.5042/2  

Č. j.: MC05 151398/2024 Spisový znak: 330 V/5  

Vyřizuje: Ing. Jan Bzirský V Praze 24.06.2024 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

